
OBECNÍ KNIHOVNA OHAŘE 

CENÍK SLUŽEB PLATNÝ OD 01. 01. 2008 

 

ZÁKLADNÍ POPLATKY 

Průkaz uživatele 

vystavení   10,- Kč 

výměna při poškození nebo ztrátě  10,- Kč 

Registrace (roční) 

 

 

POPLATKY Z PRODLENÍ A NÁHRADY 

Knihovna není povinna upomínat své uživatele o vrácení vypůjčených dokumentů. 

Poplatek z prodlení činí 1,- Kč za 1 dokument a 1 výpůjční den po překročení 
výpůjční lhůty, která je 1 měsíc. Dle knihovního řádu lze výpůjční lhůtu na požádání 
uživatele prodloužit. 

Peněžitá náhrada škody na knihovních jednotkách: 
a) náhrada ztracené, zničené nebo dále neupotřebitelné knihy dle nákupní ceny  
b) náhrada ztraceného, zničeného nebo dále neupotřebitelného časopisu nebo jiné 
knihovní jednotky, která má charakter periodického tisku  40,- Kč 
c) za poškození knihovní jednotky nemající charakter periodického tisku, které 
nebrání jejímu dalšímu použití      30,- Kč 
d) za poškození časopisu nebo jiné knihovní jednotky mající charakter periodického 
tisku, které nebrání dalšímu použití     10,- Kč 

POPLATKY ZA JINÉ SLUŽBY 

Kopie, tisky 

 jednostranná  oboustranná  

černobílá kopie nebo 
tisk A4 

1,50- Kč 2,- Kč 

barevná kopie nebo 
tisk A4 20,- Kč  

 
 

dosp ělí (nad 15 let) 10,- Kč 

děti do15 let, důchodci (starobní a plně 
invalidní) zdarma 


